ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

FUNDO DE PREVIDENCIA E APOSENTADORIA DOS SERVIDORES DE
MENDES

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte
cinco , às 8horas, nas dependências das Salas dos Conselhos,
na Avenida Amaral Peixoto, n º27, Centro, Mendes/RJ ,
reuniram-se o Conselho Municipal de Previdência, Instituído
pelo Decreto Municipal 312/2023, com a seguinte composição
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO Titular:
Wanessa Ramos Coelho de Sequeira Suplente, Ivete Rodrigues
Siqueira REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
Titular: Quenia de Fátima Ernesto de Barros Suplente: Cleber
Wilson de Souza REPRESENTANTES DO PODER
LEGISLATIVO Titular: Elisângela dos Santos Suplente : José
Fernandes Domis, REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
ATIVOS Titular : Heloísa Ribeiro Machado Suplente: Lucinéia
Thomaz Augusto Heleno REPRESENTANTES DOS
SERVIDORES INATIVOS Titular: Adriana Cristina Romano
de Souza Suplente: Regina de Jesus Meireles. Dado início a
reunião extraordinária, foi debatido o processo Nº 077/2025,
prestação de contas de 2024 e emitido parecer favorável e
sendo aprovado por todos os presentes e ainda, foi observado
que o processo foi entregue a este conselho sem a devida
numeração de páginas e, que está sendo devolvido acrescido de
parecer e totalizando 138 páginas. Em seguida foi deliberado
pela emissão de ofício a Câmara Municipal de Mendes com
intuito de comunicar a ausência dos repasses Patronal e
Segurado dos Meses março e abril por parte do poder executivo
Mendense, conforme ofício nº 013/2025 encaminhado pela
Diretora do Previ Mendes.
Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 09:40h e
eu, Quenia de Fátima Ernesto de Barros secretariando, lavrei
esta Ata, que revisada, lida posta em votação e aprovada, é
assinada pelo presente.

ADRIANA CRISTINA ROMANO DE SOUZA

ELISÂNGELA DOS SANTOS

HELOISA RIBEIRO MACHADO

QUENIA DE FÁTIMA ERNESTO DE BARROSA

WANESSA RAMOS COELHO DE SEQUEIRA

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:85154D9C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 24/06/2025. Edição 3901
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

24/06/2025, 07:56 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/85154D9C/eed12359669c3b8cd9a7ff6b0e4f090eeed12359669c3b8cd9a7ff6b0e4f090e 1/1